



Município de Catanduvas

000580

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

Gestão 2013/2016

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2016

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

➤ **A. T. M. ALIMENTOS LTDA - EPP - CNPJ nº 05.862.721/0001-24**

LOTE 02 - MATERIAL HIGIENE E LIMPEZA						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	3.500	Litro	Água sanitária com cloro ativo (2,0% a 2,5%) frasco de 01 L	LAR	1,62	5.670,00
12	100	Unidade	Corda em nylon para varal, embalagem com 10m	SUPER CORDA	3,27	327,00
17	300	Unidade	Escova para lavar roupa em madeira com cerdas em plástico resistente	DESAFIO	3,16	948,00
21	3.000	Unidade	Espunja de louça com espuma e manta abrasiva, multiuso 110mmx75mmx20 mm	BETANINN	0,71	2.130,00
22	1.000	Unidade	Espunja para banho antibacteriana 110mmx75mmx23mm	BETA BANHO	3,38	3.380,00
26	100	Unidade	Pá para lixo, em polipropileno, tamanho médio.	SUPER CORDA	3,46	346,00
27	200	Unidade	Palha de aço nº 02 para limpeza de assoalho e pisos, 22 g cada	MUNDIAL	1,89	378,00
29	600	Fardo	Papel higiênico, folhas simples, rolos de 30mx10cm - contendo 16x4 = 64 rolos/fardo	SIRIUS	32,73	19.638,00
30	200	Duzia	Prendedor de roupas em madeira embalagens com 12 unidades	REI DO VARAL	1,63	326,00
34	150	Unidade	Rodo de metal com borracha dupla, largura 40cm, com cabo	DESAFIO	13,58	2.037,00
40	400	Bobina	Saco para lixo com polietileno (30L) bobina picotada, com 40 unidades	SULFESTA	8,19	3.276,00
43	500	Unidade	Saponáceo em pó com cloro, 300 g	PERFECTA	3,30	1.650,00
47	100	Unidade	Vassoura de nylon com cabo em madeira	DESAFIO	5,37	537,00
52	100	Unidade	Lustra moveis, frasco de 200 ml cada	BRI	3,30	330,00
					TOTAL	40.973,00

Total do Fornecedor: R\$ 40.973,00 (Quarenta mil, novecentos e setenta e três reais).

➤ **CARMELLE CORMECIAL LTDA - EPP - CNPJ nº 07.846.404/0001-40**

LOTE 01 - MATERIAL DE CAMA MESA E BANHO						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	60	Unidade	Lençol com elastico para berço, 100% algodão	BUENÃO	10,72	643,20
2	80	Unidade	Lençol com elástico, 100% algodão, tamanho casal	BUENÃO	19,20	1.536,00
3	40	Unidade	Lençol de solteiro com elástico, 100% algodão	BUENÃO	18,70	748,00
5	100	Metro	Tecido para fralda, 100 % algodão, infestado	BUENÃO	5,78	578,00
6	600	Unidade	Toalha de louça em algodão, 46x66 cm	FLABOM	5,10	3.060,00
7	600	Unidade	Toalha para banho em algodão, 65x130 cm	FLABOM	11,50	6.900,00
8	800	Unidade	Toalha para rosto em algodão, 43x80 cm	FLABOM	5,74	4.592,00
9	50	Unidade	Travesseiro para berço, 100% algodão, antiácaro	BUENÃO	10,82	541,00
					TOTAL	18.598,20

LOTE 02 - MATERIAL HIGIENE E LIMPEZA						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	600	Unidade	Espunja de aço inox, 100% inox	RELUX	2,45	1.470,00
20	2.500	Pacote	Espunja de lã de aço, (aço carbono) 08 unidades com 60 g cada pacote	RELUX	1,47	3.675,00
37	3.000	Quilo	Sabão em pó com amaciante, contém tensoativo biogradável, em embalagem de 01 kg, embalagem reciclável	TIXAN	7,22	21.660,00
51	50	Unidade	Lenços umedecidos 17 cmx12 cm, balde com 450 unidades cada	MILI	10,00	500,00
					TOTAL	27.305,00

LOTE 03 - UTENSILIOS E COPA E COZINHA						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



Município de Catanduvas

000581

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

Gestão 2013/2016

1	6	Unidade	Bule grande em inox 03L	ROCHEDO	91,12	546,72
2	10	Unidade	Caixa plástica agrícola, capacidade 46 litros, medindo 55X36X31cm	PLASTOK	43,08	430,80
4	20	Unidade	Concha grande em inox com cabo em polipropileno	ROCHEDO	10,90	218,00
5	10	Unidade	Espumadeira grande em inox com cabo em polipropileno	ROCHEDO	10,50	105,00
6	50	Unidade	Faca em inox de mesa com cabo em polipropileno	BRINOX	2,77	138,50
7	20	Unidade	Faca grande em inox com cabo em polipropileno	BRINOX	11,29	225,80
8	20	Unidade	Garrafa térmica capacidade 1,8L	INVICTA	55,24	1.104,80
9	8	Unidade	Leiteira grande em inox, com capacidade para 03L	ROCHEDO	90,84	726,72
10	7	Unidade	Liquidificador 120W, uso domestico	ARNO	184,00	1.288,00
12	8	Unidade	Panela em alumínio grande 40L	ROCHEDO	193,04	1.544,32
13	200	Unidade	Pote plástico com tampa capacidade 4 litros	PLASUTIL	12,73	2.546,00
14	2.500	Unidade	Prato fundo plástico resistente para alimentação	PLASUTIL	3,00	7.500,00
					TOTAL	16.374,66

LOTE 04 - MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	200	Unidade	Chupeta de látex, com bico redondo	NEWBABY	7,92	1.584,00
3	500	Unidade	Mamadeira plástica, sem bisfenol A, capacidade 240 ml	NEWBABY	12,80	6.400,00
4	50	Fardo	Fósforo em madeira com 10 caixas de 40 palitos	PARANÁ	6,50	325,00
5	300	Unidade	Pente para cabelo em acrílico	CONDOR	4,30	1.290,00
6	200	Unidade	Pilha pequena AA	BIC	2,00	400,00
7	100	Pacote	Vela nº 06, com 35 g	BIG	5,00	500,0
					TOTAL	10.499,00

Total do Fornecedor: R\$ 72.776,86 (Setenta e dois mil, setecentos e setenta e seis reais e oitenta e seis centavos).

> DÉCIO DRUCZKOWSKI - ME - CNPJ nº 10.487.864/0001-33

LOTE 01 - MATERIAL DE CAMA MESA E BANHO

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	50	Metro	Tecido flanela, 100% algodão, enfiado	AD TEXTIL	7,90	395,00

Total do Fornecedor: R\$ 395,00 (Trezentos e noventa e cinco reais).

> ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - CNPJ nº 85.477.586/0001-32

LOTE 02 - MATERIAL HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	500	Frasco	Álcool gel, 70°GL, embalagem 480ml	CINORD	5,34	2.670,00
7	100	Unidade	Avental em plástico tamanho M	GANIRES	20,67	2.067,00
14	1.200	Unidade	Creme dental com flúor e cálcio, 90 g	FREEDENT	3,00	3.600,00
24	1.200	Pacote	Naftalina bolas 24 g	POLITRIZ	4,32	5.184,00
35	600	Unidade	Rodo de metal com borracha dupla, largura de 60 cm, com cabo	DESAFIO	15,25	9.150,00
38	2.500	Unidade	Sabonete 90 g, com fragrâncias diversas	SENSUS	1,80	4.500,00
45	100	Quilo	Soda caustica pura, 01 kg	POLITRIZ	12,98	1.298,00
49	100	Pacote	Fraldas descartáveis com barreiras antivazamento com 40 unidades cada tamanho G	TURMA DOS ANJINHOS	40,88	4.088,00
					TOTAL	32.557,00

LOTE 03 - UTENSÍLIOS E COPA E COZINHA

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	7	Unidade	Chaleira grande em inox 03L	BRINOX	83,56	584,92
					TOTAL	584,92

Total do Fornecedor: R\$ 33.141,92 (Trinta e três mil, cento e quarenta e um reais e noventa e dois centavos).

> J. C. GRZYBOWSKI & CIA LTDA - ME - CNPJ nº 01.912.465/0001-81

LOTE 02 - MATERIAL HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	50	Unidade	Avental em plástico tamanho G	PERFETTO	19,46	973,00
8	100	Caixa	Branqueador de roupas, caixa de 10 cubos	COLMAN	7,91	791,00
9	500	Lata	Cera em pasta vermelha, com 375 g	CANÁRIO	11,53	5.765,00
13	200	Quilo	Creme condicionador capilar, frasco de 01 kg	SKALA	18,26	3.652,00



Município de Catanduvas

000582

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná

Gestão 2013/2016

CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

28	1.000	Unidade	Pano de chão em algodão 800mmx 500mm	FLABOM	6,66	6.660,00
31	100	Litro	Querosene 100% puro, frasco de 01L	PETRAC	13,72	1.372,00
32	500	Unidade	Rodo com espuma abrasiva, com 40 cm de largura	CASIMIRO	13,36	6.680,00
36	1.000	Unidade	Sabão em barra, 400 g	FONTANA	3,93	3.930,00
44	300	Litro	Shampoo neutro para cabelo, 350 ml	SEDA	9,93	2.979,00
46	100	Unidade	Talco perfumado para bebê, 200 g (para combater assaduras)	TRALALA	14,85	1.485,00
48	300	Unidade	Vassoura de palha com cabo em madeira	CASIMIRO	14,54	4.362,00
50	100	Pacote	Fraldas descartáveis com barreiras antivazamento com 40 unidades cada tamanho M	PNATHER BABY	40,51	4.051,00
TOTAL						42.700,00

LOTE 03 - UTENSILIOS E COPA E COZINHA

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	7	Unidade	Panela de pressão em inox (20 L)	AOD	190,59	1.334,13
TOTAL						1.334,13

LOTE 04 - MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	40	Unidade	Cadeado tamanho médio	STAM	17,50	700,00
TOTAL						700,00

Total do Fornecedor: R\$ 44.734,13 (Quarenta e quatro mil, setecentos e trinta e quatro reais e treze centavos).

➤ **JPL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - CNPJ nº 19.389.126/0001-28****LOTE 02 - MATERIAL HIGIENE E LIMPEZA**

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	800	Litro	Ácido para limpeza geral (limpeza pesada), frasco de 01L	LIMPOMAI	3,10	2.480,00
5	1.500	Frasco	Amaciante de roupas, frasco de 2L, em aromas diversos	LIMPOMAI	2,94	4.410,00
10	1.000	Unidade	Cera líquida amarela auto brilho, com 750 ml	LIMPOMAI	3,90	3.900,00
11	3.000	Unidade	Cera líquida vermelha auto brilho, com 750 ml	LIMPOMAI	2,82	8.460,00
15	1.500	Frasco	Desinfetante para uso geral, frasco de 02 lts cada, em aromas diversos	LIMPOMAI	2,58	3.870,00
18	150	Unidade	Escova sanitária com suporte	CAMPEÃO	4,85	727,50
TOTAL						23.847,50

Total do Fornecedor: R\$ 23.847,50 (Vinte e três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

➤ **VALDECIR J. ANTONIETTI & CIA LTDA - ME - CNPJ nº 00.389.774/0001-56****LOTE 02 - MATERIAL HIGIENE E LIMPEZA**

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	3.000	Litro	Álcool etílico hidratado 54° GL ou 46,3°INPM, frasco de 01L	DA ILHA	5,09	15.270,00
16	3.500	Unidade	Detergente para louça, frascos de 500 ml	ALPES	1,88	6.580,00
23	500	Pares	Luva plástica tamanho M	KALIPSO	3,29	1.645,00
25	500	Unidade	Neutralizador de odores, 400 ml cada	BOM AR	8,82	4.410,00
33	800	Unidade	Rodo com espuma, com 30 cm de largura, com cabo	DESAFIO	8,83	7.064,00
39	600	Bobina	Saco para lixo com polietileno (15L) bobina picotada, com 60 unidades	PAR ROLL	8,19	4.914,00
41	400	Bobina	Saco para lixo com polietileno (50L) bobina picotada, com 40 unidades	PAR ROLL	8,46	3.384,00
42	600	Bobina	Saco para lixo com polietileno(100L) bobina picotada, com 20 unidades	PAR ROLL	8,39	5.034,00
TOTAL						48.301,00

Total do Fornecedor: R\$ 48.301,00 (Quarenta e oito mil, trezentos e um reais).

Desclassificações

➤ V. F. ALIMENTOS LTDA - ME - CNPJ nº 19.445.336/0001-96

Inabilitações

➤ NÃO HOUVE.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Prefeito

Catanduvas/PR, 08 de setembro de 2016.